
Système électronique d'appel d'offres du gouvernement du Québec

Rapport des contrats octroyés par Ville de Sainte-Adèle.
(Pour la période du 2024-01-01 au 2024-12-31)

Ville de Sainte-Adèle.

Objet du contrat: Achat d'une chargeuse rétrocaveuse 2023 ou plus récent

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

Brandt Tractor Ltd. 473 932,93 $ Conforme 473 932,93 $ n. d.

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Travaux de construction d'une traverse piétonne - route 117

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

CONSTRUCTION MONCO INC. 333 953,54 $ Conforme 333 953,54 $ n. d.

Entreprise Gibelco inc. 471 914,89 $ Conforme n. d.

Inter Chantiers inc. 415 260,78 $ Conforme n. d.

Naxo 386 086,05 $ Conforme n. d.

Objet du contrat: Réaménagement des bureaux du service de l'urbanisme

Vous êtes un fournisseur et vous vous connectez pour la première fois au nouveau SEAO? Consultez la page d'aide pour faciliter
votre transition dans le nouveau système ou visionnez le webinaire pour vous guider dans la configuration de votre compte.

Vous souhaitez afficher et récupérer l'historique associé à votre ancien compte SEAO, consultez la procédure de récupération des
profils pour compléter l'importation de vos données.

Avis du jour

Numéro: 1781762/TP-2023-004

Prix de l'estimé: 530 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite: 2025-01-16

Montant total de la dépense effectivement faite: 430 242,43 $

Numéro: 1798934/ST-2317-T-2

Prix de l'estimé: 445 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1806571/ST-2307-T-2

Prix de l'estimé: 1 324 000,00 $

https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=8ee72a90-8236-46ce-a6f6-bbe17efeb6a3
https://seao.gouv.qc.ca/
https://seao.gouv.qc.ca/centre-aide/aide-en-ligne/connecter
https://www.youtube.com/watch?v=0a6I_rVAVxk
https://seao.gouv.qc.ca/centre-aide/aide-en-ligne/connecter#RecuperationProfilsAncienSEAOText
https://seao.gouv.qc.ca/centre-aide/aide-en-ligne/connecter#RecuperationProfilsAncienSEAOText
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=8ee72a90-8236-46ce-a6f6-bbe17efeb6a3
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=6730027c-59e6-4fa2-b5e7-7562c4798a09
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=e1985272-3c51-4820-95ca-5783c6f21455


Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

Jomaco inc. 910 648,09 $ Conforme 910 648,09 $ n. d.

BANEXCO INC. 959 753,81 $ Conforme n. d.

CONSTRUCTION S.M. PAQUET INC. 1 018 598,59 $ Conforme n. d.

Groupe Laverdure Construction 1 101 316,78 $ Conforme n. d.

GROUPE PICHÉ CONSTRUCTION

INC.

1 147 767,89 $ Conforme n. d.

Solutions XE Inc. 971 481,26 $ Conforme n. d.

Objet du contrat: Réfection des infrastructures et implantation d'un réseau pluvial - secteur pentes 40-80 - Phase 2 -

chemin Chantecler

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

CONSTRUCTION G-NESIS INC. 2 398 290,43 $ Conforme 2 398 290,43 $ n. d.

9267-7368 Québec inc. 2 905 759,44 $ Conforme n. d.

CONSTRUCTION MONCO INC. 2 781 519,24 $ Conforme n. d.

Excapro inc. 2 701 881,39 $ Conforme n. d.

Inter Chantiers inc. 4 217 142,96 $ Conforme n. d.

Objet du contrat: Fourniture et livraison de chlore liquide

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

RBF INTERNATIONAL LTÉE 36 769,01 $ n. d.

Objet du contrat: Services professionnels et location de sonorisation et d’éclairage

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1807934/ST-2306-T-2

Prix de l'estimé: 2 500 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1815210/ST-2401-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1815387/LOI-2401-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=6ae2d625-ecdf-4e00-b6f5-efe7acfdd689
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=9e3dd10c-0261-4d6e-aa1e-95669ec18d4a
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=b0f6f21d-4dc4-42f8-a5e7-124094084a97


Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

Bell, Vincent 36 066,51 $ n. d.

Objet du contrat: Étude sectorielle des infrastructures municipales dans le secteur Chantecler en vue d'un projet majeur

de développement

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

GBI EXPERTS-CONSEILS INC. Conforme 293 186,25 $ n. d.

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Fourniture de camionnettes neuves

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

LE CIRCUIT FORD LINCOLN LTÉE 189 440,98 $ Conforme 189 440,98 $ n. d.

ALLIANCE FORD INC. 194 210,02 $ Conforme n. d.

GARAGE P. VENNE INC. 202 356,00 $ Conforme n. d.

LÉVEILLÉ FORD INC. 191 893,28 $ Conforme n. d.

P.E. BOISVERT AUTO LTÉE 191 211,47 $ Conforme n. d.

Objet du contrat: Travaux de stabilisation des talus de la rue Valiquette et la construction d'un nouveau réseau de

drainage

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

UNIROC CONSTRUCTION INC. 164 205,95 $ Conforme 164 205,95 $ n. d.

9129-6558 QUÉBEC INC. 199 140,32 $ Conforme n. d.

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1823966/ST-2410-E

Prix de l'estimé: 316 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1823999/TP-2024-003

Prix de l'estimé: 200 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1827596/ST-2332-T

Prix de l'estimé: 235 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=cc7ea797-91a9-4cc4-8a0e-ddc1b4fc7fe5
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=cc7ea797-91a9-4cc4-8a0e-ddc1b4fc7fe5
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=07a5a69d-d5a4-4b63-be98-4dc10eb5fd35
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=c0f081dd-f0c2-444d-b667-9cf9d3adcc7d


Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

9267-7368 Québec inc. 165 692,21 $ Conforme n. d.

BCM 2.0 INC. 205 454,58 $ Conforme n. d.

BERNARD SAUVE EXCAVATION INC. 272 189,06 $ Conforme n. d.

CONSTRUCTION MONCO INC. 181 732,63 $ Conforme n. d.

Excapro inc. 205 285,75 $ Conforme n. d.

Excavation GEMCO 196 032,38 $ Conforme n. d.

Inter Chantiers inc. 215 436,57 $ Conforme n. d.

NORDMEC CONSTRUCTION INC. 213 764,93 $ Conforme n. d.

Objet du contrat: Travaux de réfection mineure de pavage 2024

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

9470-9086 Québec inc. 691 313,29 $ Conforme 691 313,29 $ n. d.

Le Roy du Pavage et Fils inc. 778 840,65 $ Conforme n. d.

PAVAGE DESJARDINS INC. 942 162,64 $ Conforme n. d.

PAVAGE E PERREAULT INC. 935 535,48 $ Conforme n. d.

Objet du contrat: Aménagement de jeux d'eau au Parc Claude-Henri-Grignon

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

LIMOGES ET FILS INC. 283 778,93 $ Conforme 283 778,93 $ n. d.

9190-8673 QUÉBEC INC. 387 676,15 $ Conforme n. d.

CONSTRUCTION G.E.L.F. INC. 341 778,13 $ Conforme n. d.

CONSTRUCTION GHISLAIN LAVALLÉE

INC.

397 307,21 $ Conforme n. d.

TESSIER RÉCRÉO-PARC INC. 347 775,70 $ Conforme n. d.

Objet du contrat: Travaux de drainage, fossés, ponceaux, rechargement granulaire et pavage - rue des Cimes

Numéro: 1828135/TP-2024-002

Prix de l'estimé: 600 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1829023/ST-2358-T

Prix de l'estimé: 256 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1830926/ST-2336-T

https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=937dbd46-f7c7-4693-8dbb-89f99bdecb16
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=85665811-a48f-4db6-a641-c681a6e5fd91
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=95b70b92-3a5b-4e13-8b8e-5754064f2758


Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

CONSTRUCTION MONCO INC. 545 398,21 $ Conforme 545 398,21 $ n. d.

9129-6558 QUÉBEC INC. 576 146,24 $ Conforme n. d.

9267-7368 Québec inc. 669 600,00 $ Conforme n. d.

Excapro inc. 616 233,71 $ Conforme n. d.

Inter Chantiers inc. 592 598,59 $ Conforme n. d.

LEGD inc. 624 599,85 $ Conforme n. d.

LES EXCAVATIONS SERGE GINGRAS

INC.

573 834,48 $ Conforme n. d.

NORDMEC CONSTRUCTION INC. 701 275,56 $ Conforme n. d.

PAVAGES MULTIPRO INC. 621 458,90 $ Conforme n. d.

Objet du contrat: Travaux de réfection routière des rues Skieur et Chantovent incluant le bouclage et le remplacement

d'un tronçon d'aqueduc sur la rue Skieur - PRR 2024

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

CONSTRUCTION MONCO INC. 1 277 750,45 $ 1 277 750,45 $ n. d.

9267-7368 Québec inc. 1 619 608,56 $ n. d.

Excapro inc. 1 671 936,44 $ n. d.

Inter Chantiers inc. 1 515 151,79 $ n. d.

LEGD inc. 1 484 520,17 $ n. d.

LES ENTREPRISES CLAUDE RODRIGUE
INC.

1 598 749,62 $ n. d.

LES ENTREPRISES MIABEC INC. 1 514 533,48 $ n. d.

PAVAGES MULTIPRO INC. 1 508 590,92 $ n. d.

Objet du contrat: Acquisition d’une fourgonnette

Prix de l'estimé: 670 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1838782/ST-2302-T

Prix de l'estimé: 1 790 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1840198/LOI-2402-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=0bafeb00-8862-49ba-8e57-61785ff8b904
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=fc563bd3-d28b-49eb-bfa5-f3dc3c635c91


Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

LACHUTE FORD INC. 78 183,00 $ n. d.

Objet du contrat: Travaux d’entretien, fertilisation et désherbage des parcs et étangs aérés

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

170304 CANADA INC. 25 027,76 $ n. d.

Objet du contrat: Fourniture d'une boite modulaire (boite à tranchée)

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

ÉQUIPEMENTS LEÏKO INC. 29 883,06 $ n. d.

Objet du contrat: Réparation ou le remplacement de composantes du réseau d’aqueduc par hydro-excavation ou

excavation pneumatique pour le reste de l’année 2024

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

9376-4116 Québec inc. 55 165,01 $ n. d.

Objet du contrat: Services professionnels – Attestation quinquennale des installations de production d’eau potable

Numéro: 1840202/LOI-2403-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1840224/ST-2404-T-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1840230/ST-2312-T-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1840259/ST-2314-E-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=14ca54b9-8427-4ebf-a17c-17075dacd078
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=e5b26b1f-1ce5-4c39-b700-08dc23cd893a
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=11718b22-ff40-42b4-95e2-0650a47f3a80
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=f55bec24-d0a6-468a-9268-ec41720da381


Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

ÉQUIPE LAURENCE INC. 27 364,05 $ n. d.

Objet du contrat: Travaux d’aménagement et de nivellement autour du chalet du lac Rond

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots

Prix

soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

LES EXCAVATIONS WILLIAM OGILVIE & FILS
INC.

73 202,28 $ n. d.

Objet du contrat: Location d’une excavatrice sur chenille

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

JEAN-CLAUDE ALARY INC. 60 016,95 $ n. d.

Objet du contrat: Travaux de bouclage d'aqueduc et réfection des infrastructures de surface - rue Bourg-Joli

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

Excapro inc. 559 183,12 $ 559 183,12 $ n. d.

9267-7368 Québec inc. 644 018,74 $ n. d.

CONSTRUCTION G-NESIS INC. 669 575,77 $ n. d.

CONSTRUCTION MONCO INC. 578 964,75 $ n. d.

Inter Chantiers inc. 575 922,46 $ n. d.

LAVALLÉE & FRÈRES (1959) LTÉE 675 363,15 $ n. d.

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1840264/ST-2308-C-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1840269/TP-2402-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1850758/ST-2324-T

Prix de l'estimé: 800 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=659421df-03f7-4467-ad4f-0391a5e3e5f3
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=43a006a7-1d38-42a0-aa8d-2403da8c2c05
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=9866ddd8-8969-4a13-9fce-28b4c4256b02


Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

LES CONSTRUCTIONS CJRB INC. 706 762,48 $ n. d.

LES ENTREPRISES MIABEC INC. 618 621,26 $ n. d.

Objet du contrat: Plans, devis et surveillance / Installation des génératrices- Surpresseurs Perdreaux 1 et 2

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

FNX-INNOV INC. 46 219,95 $ n. d.

Objet du contrat: Service de télémétrie postes de surpression Perdreaux #1 et #2

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat conclu avec le concepteur des plans et devis pour la modification de ceux-ci

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

AUTOMATION R.L. INC. 63 604,17 $ n. d.

Objet du contrat: Étude concernant les eaux parasites dans le secteur des postes de pompage Loup-Garou, Route 117

et Dumouchel

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

FNX-INNOV INC. 39 723,86 $ n. d.

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Conception pour la réhabilitation du barrage Richer

Numéro: 1853574/ST-2346-G-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 1853599/ST-2407-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20002772/ST-2333

Prix de l'estimé: 40 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20002795/ST- 2360-EPDS-MEC

Prix de l'estimé: 60 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=def4892b-f9fb-4cb3-bc88-aaa29a09c1aa
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=53d6685e-3c11-4bbe-9232-f52a054ab289
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=0f671780-cbbf-40c7-b081-da70df621f26
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=def4892b-f9fb-4cb3-bc88-aaa29a09c1aa
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=d417c395-63d8-4e87-8d3a-cf21d42f77a9


Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

FNX-INNOV INC. 56 959,19 $ n. d.

Objet du contrat: Mise à jour de la politique MADA et famille

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

La Fabrique créative 25 386,48 $ n. d.

Objet du contrat: Honoraires d’étude, de relevé d’arpentage, de conception à court terme et long terme et de biologiste

des travaux sur le chemin du Mont-Gabriel

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

ÉQUIPE LAURENCE INC. 40 000,00 $ n. d.

Objet du contrat: Étude, plans, devis et surveillance pour la construction d’un abri à sel

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

ÉQUIPE LAURENCE INC. 38 919,04 $ n. d.

Objet du contrat: Location de 2 souffleuses à neige avec opérateur pour le chargement et pour le site de neige usée

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20002807/LOI-2405-MEC

Prix de l'estimé: 25 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20006773/ST-2420

Prix de l'estimé: 40 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20006791/ST-2418-EPDS-MEC

Prix de l'estimé: 40 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20008391/TP-2024-005

Prix de l'estimé: 290 000,00 $

https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=ca0e83c8-ef56-4c4d-b465-65b7db568543
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=507ae4c5-043d-44af-939f-df0562b524c0
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=ef2c4163-5e16-4ffb-8749-9d68dc0125a5
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=f4ec1b48-4563-4795-81ad-e968d16d4116


Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

9149-8659 QUÉBEC INC. 293 186,25 $ 293 186,25 $ 293 186,25 $

9267-7368 Québec inc. (A. Desormeaux

Excavation)

1 121 006,25 $ n. d.

Excavation et carrière Écono inc 1 207 237,50 $ n. d.

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Tassement de la neige et épandage d'abrasifs sur les stationnements municipaux

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

MINI-EXCAVATION FRANÇOIS J. BERTRAND

INC.

171 573,29 $ 171 573,29 $ 171 573,29 $

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Travaux de déneigement et d'épandage d'abrasifs - secteur Lac-Millette

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

9081-6166 QUÉBEC INC. (Excavation Serge
Robert)

864 276,86 $ 864 276,86 $ 864 276,86 $

Monco Construction inc. 590 960,01 $ n. d.

Objet du contrat: Création et entretien des surfaces de glace et des infrastructures hivernales

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

Pro Design aménagement extérieur 98 821,01 $ 98 821,01 $ 98 821,01 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20008447/TP-2024-006

Prix de l'estimé: 170 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20008455/TP-2024-007

Prix de l'estimé: 650 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20009453/LOI-2024-002

Prix de l'estimé: 100 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=f4ec1b48-4563-4795-81ad-e968d16d4116
https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=af63fed1-38cf-41e4-ac7b-fee3af03a285
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=af63fed1-38cf-41e4-ac7b-fee3af03a285
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=14491e35-19e5-4ad0-9d7d-fa8b7909c029
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=f86a4004-b552-4a48-93d9-4ea9830f161d


Objet du contrat: Application des nouvelles obligations pour la mise hors service d’immobilisations

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

GESTION DELOITTE S.E.C 34 492,50 $ n. d.

Objet du contrat: Lavage, sablage et teinture des boiseries – Place des citoyens

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

Les Entretiens Cyril inc. 50 394,00 $ n. d.

Objet du contrat: Travaux d’urgence – chemin du Mont-Gabriel

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots

Prix

soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

LES EXCAVATIONS WILLIAM OGILVIE & FILS
INC.

98 418,60 $ n. d.

Objet du contrat: Nettoyage et l’inspection télévisée de conduites d’égouts

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

Hydro-Excavation Rive-Nord inc. 48 594,52 $ n. d.

Numéro: 20010880/TR-2401-MEC

Prix de l'estimé: 30 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20010896/TP-2024-09

Prix de l'estimé: 50 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20010909/st-2420-mec

Prix de l'estimé: 100 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20010919/ST-2402-T-MEC

Prix de l'estimé: 50 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite: 2025-01-29

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=2ebab59c-7a61-4591-914f-89dd6246981f
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=d5aed0d5-20c0-4cc9-8862-61226227902e
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=2eea18ec-a3dd-4b18-915c-6dcca4fa31bb
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=fbf8dd9a-aa3c-4279-b4d5-01ae9051bab4


Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Construction et aménagement d'un nouvel abri à sel incluant travaux civils

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

9161-4396 QUÉBEC INC. 202 393,37 $ 202 393,37 $ n. d.

9456-3087 Québec inc. 382 211,39 $ n. d.

CONSTRUCTION MONCO INC. 285 850,94 $ n. d.

Inter Chantiers inc. 312 550,88 $ n. d.

Objet du contrat: Ajout de groupes électrogènes (génératrices) - surpresseurs #1 et #2 - rue des Perdreaux

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

LES ENTREPRISES ÉLECTRIQUES BRAC

INC.

391 924,74 $ 391 924,74 $ n. d.

BRUNEAU ELECTRIQUE INC. 516 234,30 $ n. d.

J.N.A. LEBLANC ÉLECTRIQUE INC. 433 070,17 $ n. d.

LE GROUPE LML LTÉE 688 617,47 $ n. d.

LES ENTREPRISES GUY BEAULIEU 2009
INC.

420 015,17 $ n. d.

NORDMEC CONSTRUCTION INC. 482 217,80 $ n. d.

Systèmes Urbains Inc. 520 025,83 $ n. d.

Objet du contrat: Surveillance - bouclage d'aqueduc pour la rue Bourg Joli

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

ÉQUIPE LAURENCE INC. 51 738,75 $ n. d.

Numéro: 20015099/ST-2418-T

Prix de l'estimé: 220 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20017150/ST-2346-T

Prix de l'estimé: 370 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20020353/ST-2324-MEC

Prix de l'estimé: 50 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=fbf8dd9a-aa3c-4279-b4d5-01ae9051bab4
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=1fc5a331-c155-4d65-8576-b82ce7f465cb
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=c9b44973-2c17-46e1-9067-d8667626566f
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=18dc319a-9d5b-4850-bf74-0d03f30a3b84


Objet du contrat: Analyses en laboratoire pour les années 2024-2025

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

H2Lab inc. 61 756,52 $ n. d.

Objet du contrat: Enlèvement et reconstruction d’une glissière de sécurité – rue des Cimes

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

ENTREPRISE PLOYARD 2000 INC. 26 178,03 $ n. d.

Objet du contrat: Fourniture et installation d’ameublement pour les nouveaux locaux du Service de l’urbanisme

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

AGENCE SYLVAIN CHARRON INC. 56 804,55 $ n. d.

Objet du contrat: Fourniture de sable et matériaux abrasifs

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

LAFARGE CANADA INC. 581 878,13 $ 581 878,13 $ n. d.

9418-0528 Québec inc. 699 990,80 $ n. d.

Valosphère Environnement Inc. 841 858,45 $ n. d.

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Numéro: 20020368/ST-2432-MEC

Prix de l'estimé: 60 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20020381/ST-2336-MEC

Prix de l'estimé: 27 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20020387/URB-2401-MEC

Prix de l'estimé: 60 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20022280/TP-2024-008

Prix de l'estimé: 550 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=8bc17f2b-76a0-4741-bab3-ff04c1f14466
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=90784b63-0629-44c8-96bd-a6a15578b620
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=53a65a37-5165-4251-8f3a-5c92a8ec642e
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=23aa5688-1708-405e-b20a-1545b5479b80
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=8bc17f2b-76a0-4741-bab3-ff04c1f14466


Objet du contrat: Location de la scène extérieure pour les Nostalgia 2025

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

LES PRODUCTIONS UNITY INC. 28 513,82 $ n. d.

Objet du contrat: Services de gestion et d'animation des programmes de camp de jour

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

9075-6719 QUÉBEC INC. 379 165,19 $ 379 165,19 $ 379 165,19 $

GESTION VINCENT ET LIMOGES INC. 495 116,84 $ n. d.

GROUPE DOMISA INC. 386 428,67 $ n. d.

Objet du contrat: Nettoyage et l’inspection télévisée de conduites d’égouts

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

Can-Inspec Inc. 56 462,86 $ n. d.

Objet du contrat: Services pour le réseau de télémétrie et équipement de contrôle – programmation – configurations –

diagnostics – réparations - ajustement

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Numéro: 20026529/LO-2406-MEC

Prix de l'estimé: 25 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20026778/LOI-2024-003

Prix de l'estimé: 380 000,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20045524/ST-2402-T-MEC-2

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20047879/ST-2415

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=131e3204-c163-4225-a249-67c3f6b7426a
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=cb998686-a6f1-43e3-9fb9-f3b96eec975a
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=241de763-6ab4-4a49-b0e9-7d155c121361
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=d48528fe-e60b-41c9-b472-e95de215d5c7


Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

AUTOMATION R.L. INC. 53 624,34 $ n. d.

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Service de consultation en ressources humaines

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

HUMANCE INC. 34 793,00 $ n. d.

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Location des structures de soutènement – fibre optique

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

C3F TÉLÉCOM INC. 51 000,00 $ n. d.

Important: Veuillez accéder à l’avis concerné pour consulter les informations additionnelles.

Objet du contrat: Étude géotechnique du futur site pour la caserne de pompiers

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots Prix soumis Conformité Prix du contrat Montant total de la dépense prévue incluant les options

SCP GÉOTEK INC. 61 983,02 $ n. d.

Objet du contrat: Cadre financier 2025-2029

Numéro: 20048194/RH-2024-01

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20048206/TRE-2024-01-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20049168/ST-2320-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20049209/TR-2403-MEC

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=d48528fe-e60b-41c9-b472-e95de215d5c7
https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=06b15455-7e6d-419e-af9f-bfb406ba5d98
https://seao.gouv.qc.ca/contrats-par-organisation/rapport/consulter?ItemId=32ec0d21-6cec-4282-81c0-b1767d6c3607
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=06b15455-7e6d-419e-af9f-bfb406ba5d98
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=32ec0d21-6cec-4282-81c0-b1767d6c3607
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=9ccf6787-9ca9-47cd-a0d9-228ed929ed88
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=3b9bb424-4bf5-4ca0-ae57-5e66a6f4c45a


Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots

Prix

soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue incluant les

options

RAYMOND CHABOT GRANT THORNTON
S.E.N.C.R.L.

37 942,00 $ n. d.

Objet du contrat: Assurances de dommages et responsabilité civile

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Contrat de services autres que ceux couverts par l'AECG ou d'assurances conclu avec un

organisme à but non lucratif

Retenu Soumissionnaires Lots

Prix

soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue

incluant les options

FÉDÉRATION QUÉBÉCOISE DES MUNICIPALITÉS LOCALES
ET RÉGIONALES (FQM)

514 284,89 $ 2 575 000,00 $

Objet du contrat: Études, plans et devis - Caserne de pompiers

Justification: Contrat donné de gré à gré en raison de Précisez à l’étape Description

Retenu Soumissionnaires Lots

Prix

soumis Conformité

Prix du

contrat

Montant total de la dépense prévue

incluant les options

FÉDÉRATION QUÉBÉCOISE DES MUNICIPALITÉS LOCALES

ET RÉGIONALES (FQM)

40 241,00 $ n. d.

© Gouvernement du Québec, 2025

Numéro: 20049212/GRE-2401

Prix de l'estimé: 514 284,00 $

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

Numéro: 20049254/ST-2320-EPD

Prix de l'estimé:

Date de publication du montant total de la dépense effectivement faite:

Montant total de la dépense effectivement faite:

https://seao.gouv.qc.ca/
https://www.quebec.ca/droit-auteur
https://www.quebec.ca/droit-auteur
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=1432d158-f96f-41bc-b785-1a80edd1ed53
https://seao.gouv.qc.ca/avis-resultat-recherche/consulter?ItemId=fd6c1d48-2a02-4faf-b880-fd347fc54361

